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Styrelsen för 2022 
Ordförande: Max Andersson   Viceordförande: Gunnevi Vesterlund 
Kassör, Kaj Haga ( handhar även bidrags-och projektansökningar ) 
Sekreterare: Mötet väljer varje gång 
. 
Medlemmar: Kaj Haga, Yngve Källberg, Mats Nurmio, Bo Vilander och Robert Fröberg 
Ersättare: Veronika Mattsson-Korpak, Christian Lindroos och Kristin Stenström. 
Robert Fröberg - bokförare.  
 
Verksamhetsgranskare 2022 
Tom Holmén med Kenneth Ahlqvist som ersättare. 
 

Föreningsmedlemmar:  Antal 214 st. Medlemsavgiften 10 €.  
 

Bidrag: Till verksamheten har sökts bidrag och erhållits från; 
Kimitoöns kommun 
Svenska Kulturfonden  
Eugene, Elisabeth och Birgit Nygréns stiftelse 
 
Leader-utvecklingsprojekt: 
” Frisbeegolfbana ” med privat finansiering i form av sponsorering från lokala företag  
och talkoarbete. 
” Bo i Västanfjärd ” med privat finansiering från Svenska Kulturfonden och Föreningen 
Konstsamfundet. 
Dessutom donation från Björkbodan Metallityöväenosasto till ett aktivt byaråd år 2022. 
Tack till alla sponsorer!   
 
Verksamhet, möten och evenemang, 
Västanfjärds Byarådets styrelse har i år igen varit mycket aktiv och kunnat ordna 
information, tillställningar och evenemang för allmänheten. 
 
Samarbetet med både ” året om- och fritidsboare ” har fortsatt i god anda. Vi är speciellt 
tacksamma över att vår fina ”talko-anda” fortsätter i Västanfjärd. 
 
Möten: Styrelsen sammankom under året till tio (10) möten. 
 Årsmötet hölls den 20.april 2022 på Västanfjärds biblioteksvinden. 
 
Projekt, ” Bo i Västanfjärd ” 
Västanfjärds Byaråd startade under året 2022 ”Bo i Västanfjärd” ett Leader finansierat 
projekt. 
Såsom projektdragare fungerar Mats Nurmio och projektchef är Ann-Sofi Österberg 



Västanfjärds sockenplan skall uppdateras, och draghjälp kan fås från Skärgårdsinstitutet 
vid Åbo Akademi, som har ett projekt igång fram till slutet av 2023. Deras 
Bobarhetsanalysmodell kan användas. Den nya sockenplanen kan baseras på den 
tidigare. Sockenplanen utformas i den tredje fasen av projektet. 
Projektets första öppna invånarträff hölls 27.10. i Vårdkasen med 24 personer närvarande. 
Mats presenterade projektet för Landsbygdsriksdagen i Kasnäs den 27 oktober. 
 
Projekt, ” Frisbeegolfbanan ” 
Västanfjärds Byaråds Leader finansierade projekt ”Frisbeegolfbanan ” med 18 korgar 
invigdes den 13 september av Kimitoöns kommundirektör Erika Strandberg. 
Området nära Vårdkasen och tennisplan är arrenderat på 10 år. Frisbeebanan finns på ett 
sju hektar stort område. I anslutning till banan byggdes en P-plats. Kostnaderna för hela 
projektet går på ca.32000 euro, 65% finansierat av Leader, den resterande delen utgörs 
av talkoarbete och av bidrag från privata sponsorer.Tretton personer har talkojobbat med 
banprojektet .Även P-platsen gjordes med talkojobb.  
Igen varmt Tack till alla som bidragit till att vi har en fin Frisbeegolfbana.  
 
 
Plock ur vår Verksamheten: 
Västanfjärds Byaråd upprätthöll under vinterdagarna vid Bjärkas  
sportstuga både skidspår och skridskobanan.  
En friluftsdag hölls vid Nivelax simstrand 6 mars med korvgrillning. 
Tack till alla som hjälpte till! 
 
Lördagen den 11 juni hölls öppningen av Gräggnäs - Finsjölandets kulturstig. 
Det är den nionde av Västanfjärds kulturstigar. Västanfjärds Byaråd vill bekanta sig med 
ortens byggnadshistoria och kulturomgivning med hjälp av kulturstigar. 
Nu besöktes 14 platser med äldre byggnader. En solig och intressant dag, 
litet annorlunda kulturutfärd som gjordes med båt- med 15 deltagare. 
  
Fredagen den 1 juli den efterlängtade sommarteatern på Kalkholmens estrad   
Premiär för Anton Tjechovs ”Bröllopet”   
Bearbetning och regi av Veronika Mattsson – Korpak 
och uppfördes av Teater Fjerden  
Förutom premiären hölls ännu fyra (4) föreställningar i juli. 
Alla föreställningar var välbesökta. Tack till alla duktiga medverkare! 
    
”Vildrosornas natt ” hölls i år den 5 juli på Kalkholmen - estraden 
Baltic Gospel Singers och Kake & Co stod för underhållningen med högklassig njutbar 
musik och sång. Festen var igen lyckad och välbesökt. 
Servering kaffe med god Vildrostårta. Varmt tack till frivilliga personer, som skötte 
serveringen. 
 
Den 20 juli avtäckning av minnesplakett över en - Minnesvärd plats – 
på Verknäsudden,” Sågudden” i Lammala med allsång och kaffeservering.  
 
MuMe-dagarna (Musik och Meditation ) på Kalkholmen - estraden och i nya kyrkan 
den 30.7- 31.07.2022, 
Mindfulness med Riitta Saarikko ackompanjemang Susanna Tromp violin. 
Mindfulness-vandring till jungfrudansen. 



Ukrainsk musikafton i Västanfjärds nya kyrkan. Pianist Marina Kostik. 
Avslappning med Maria Karikoski. 
Gong-yoga med Antti Tolvi, Ljud-och kroppsmeditation med Demian Seesjärvi. 
 
Den 11 augusti utfärd till Skeppsbyggnadsplatser.  
 

Söndagen den 14.8.2022 ordnade Västanfjärds Byaråd en seglats med jakten Eugenia 
för Byarådsaktiva med avec. 
Det var 23 personer som deltog. Man startade med buss från Kalkholmen till Kasnäs. 
Därifrån seglade man via holmen Biskopsö, som besöktes, och sedan fortsatte seglatsen 
till Kalkholmen. Lunch och kaffe ombord på jakten under seglatsen. 
 
 
Lördagen den 27 augusti; ” Forneldarnas natt ” på Kalkholmen. 
Byarådet tände elden. Tack till alla som hjälpte till 
 
I samband med Västanfjärds Byaråds ”Sjöfartsprojekt”, 
som belyser bland annat perioden av Segelfartygens stora betydelse i Västanfjärd,  
hölls lördagen den 10 september - en sjöfartshistorisk föreställning, 
BREV FRÅN SJÖN om Västanfjärds segelfartyg och sjömansliv. 
Det var Marjatta Karikoski, Bodil Söderblom, Marianne Petters och Peter Flinkman som  
höll i trådarna. Föreställningen var välbesökt 45 deltagare och hölls på Kalkholmen-
estraden. 
 
Den 21 november Besök av Leader grupper från Åland och Västnyland.  
 
Den 25 november hölls sedvanligt Lillajulsmarknad på Kalkholmen i Västanfjärd. 
Försäljning av grillkorv, våfflor, glögg o jultårtor, rökta fiskprodukter, hantverk o 
mathantverk mm. Mete för barn. 
Trevligt och välbesökt 
 
Tidningen Västanfjärds Bulletin har i år getts ut i slutet av maj i hela 3000 exemplar 
med digra 28 sidor och finansierats med annonser.  
Varmt Tack till alla som igen bidragit-speciellt till Marjatta Karikoski och till Hia Sjöblom, 
som har haft huvudansvaret för tidningen. 
 
Försäljning av produkter:                                                                                           

Byarådet hade till försäljning i Knallis: Handledsvärmare med mönster av vildrosen.                    

Västanfjärds smycken, även de inspirerade av vildrosen, lerklockor samt skärmmössor 

och stickade mössor och T-skjortor. 

Västanfjärds Byaråd rf är medlem i föreningen Olofsleder i Finland rf. – Suomen 
Olavinreitit ry.  
Gunnevi Vesterlund sitter med i styrelsen för föreningen Olofsleder i Finland rf. 
  
För att kunna ” Bevara Västanfjärds socken som en trivsam ort för alla ” har 
Västanfjärds Byaråd fortsatt med volontärverksamhet i Västanfjärds Bibliotek.  
Vi håller lördagsöppet i biblioteket mellan kl.10.00 -14.00 med volontärernas hjälp.  
Vivi-Ann Rehnström koordinerar och organiserar volontärverksamheten. 
Tack till alla! 



 
Västanfjärds Byaråd är med på Knallis café och informerar. 
 
Sociala medier: Byarådet har en egen hemsida; www.vastanfjardsbyarad.fi och finns 
även på Facebook. 
Byarådets verksamhet år 2022 uppmärksammades i Annonsbladet och i Åbo 
Underrättelser. 
 
 
Styrelsen tackar varmt alla som på ett eller annat sätt bidragit till att vår verksamhet kunnat 
genomföras. 
 
Västanfjärd den 23.2.2023 
 

 

_______________________                                         _____________________________ 

Max Andersson, ordförande  Gunnevi Vesterlund, viceordförande 
 
 

 

 

     

 

http://www.vastanfjardsbyarad.fi/

